# Администрация Константиновского городского поселения Ростовской области

#### Протокол

Заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Константиновского городского поселения

«31»мая 2019 г. № 3

#### г. Константиновск

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ: Заместитель главы Администрации Константиновского городского поселения А. В. Агарков

СЕКРЕТАРЬ: главный специалист сектора муниципального хозяйства Рыковский М.В.

ПРИСУТСТВОВАЛИ - члены КЧС и ПБ Константиновского городского поселения.

ПРИГЛАШЕННЫЕ: Руководители предприятий и организаций Константиновского городского поселения.

### Повестка дня:

1. О подготовке к купальному сезону 2019 года.

## По первому вопросу

**Слушали:** заместителя главы Администрации Константиновского городского поселения А. В. Агаркоова

О подготовке к купальному сезону 2019 года. Статистика несчастных случаев на воде из числа зафиксированных свидетельствует, что по Константиновскому городскому поселению за год утонуло 1 человек, за купальный сезон с 01 июня 2018 года по 01.09.2018 год .

#### Решили:

- 1. Заместителю главы Администрации Константиновского городского поселения Агаркову А. В. Организовать работы по подготовке городского пляжа к купальному сезону а также к техническому освидетельствованию.
- 2. Директору МКУ «Чистая Станица» Лобко А. А. установить запрещающие знаки «Купание запрещено» в местах не оборудованных для купания.
- 3. Главному специалисту сектора муниципального хозяйства Рыковскому М. В. совместно с сотрудниками отдела МВД России по Константиновскому району, сотрудниками Семикаракорского отделения «ФКУ центр ГИМС МЧС России по РО», провести рейды по нарушению установленных Областным законом и иными нормативными правовыми актами Ростовской области правил охраны жизни людей на водных объектах с проведением беседы профилактического характера и составлением протоколов об административном правонарушении по ст.2.7 Областного закона 273-3С.
- 3.1. В общественно-политической газете Константиновского района «Донские огни», и на официальном сайте Администрации Константиновского городского поселения «Станица» постоянно опубликовываются статьи по правилам безопасного поведения на водных объектах.

Заместитель председателя КЧС и ПБ:

А. В. Агарков

Секретарь КЧС и ПБ

Константиновского городского поселения

М. В. Рыковский